CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO_______/ 2023

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr .

Presidente da Câmara Municipal de Indaiatuba, que seja consignado em ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO à senhora Elisângela da Costa Larangeira, pelo

Prêmio de Melhor Enfermeira de Indaiatuba no Ano de 2023.

Justificativa

Venho através desta Moção homenagear a Enfermeira Elisângela da Costa

Larangeira, nascida em 02/11/1974, moradora em Indaiatuba, onde reside há 48 anos,

casada com José Brunetti Junior, é mãe da Bruna Fernanda Brunetti e tem as enteadas

do coração Ellen Cristina e Gláucia Regine.

Formação Acadêmica: Auxiliar e Técnica de Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem do

Trabalho, Técnica de Enfermagem em Imobilização Ortopédica Gessada e Não

Gessada, Enfermeira, Enfermeira Emergencista. Locais de formação: FIEC

INDAIATUBA – Nível Técnico de Enfermagem; SENAC CAMPINAS – Enfermagem do

Trabalho; INSTITUTO PAULA SOUSA/COLÉGIO SÃO MATHEUS INDAIATUBA – Nível

Técnico em Imobilizações Ortopédicas; CEUNSP ITU Nível Superior – Graduação

Bacharelado em Enfermagem – Enfermeira; PUC-SP: Pontifícia Universidade Católica

de São Paulo, Campus Sorocaba – Residência Multiprofissional em Urgência e

Emergência.

Recebeu do IPOPE PESQUISAS o “Prêmio Melhores do Ano, onde foi concedido o

Certificado de melhor atendimento na categoria de Enfermeira de Indaiatuba em 2023,

no quesito de qualidade no atendimento e serviços prestados à população” em pesquisa

realizada pelo Instagram, votação realizada na cidade de Indaiatuba, São Paulo.

Eleita pelos munícipes que avaliaram seu trabalho como profissional da saúde, por

pessoas que conhecem seu trabalho, pessoas que foram atendidas e suas famílias,

amigos, pacientes e até mesmo aqueles que já trabalharam ou trabalham com a

homenageada.

UMA FRASE: Acredito que o sentido da vida seja fazer sentido a outras vidas.

Sala das Sessões, em 12 de abril de 2023.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 1526/2023
13/04/2023 - 09:20
MOC 104/2023